

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

九州地方整備局

港 名 宮崎空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-18-25-021

合併積算内訳表

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					12,087,812	
設計業務					12,087,812	
実施設計					12,087,812	
実施設計					11,573,384	
設計計画					126,500	
1-1 設計計画		式	1.00	126,500.00	126,500	
道路駐車場					10,989,884	
1-2 資料収集・整理		項目（ケース）	1.00	282,850.00	282,850	
1-3 駐車場設計(1業務当り)		業務	1.00	967,650.00	967,650	
1-4 駐車場設計		式	1.00	9,058,534.00	9,058,534	
1-5 関係機関等資料作成		式	1.00	680,850.00	680,850	
協議・報告					457,000	
1-6 打合せ協議	事前協議、中間報告1回、最終報告	式	1.00	457,000.00	457,000	
直接経費					514,428	
事務用品費					108,203	
1-7 事務用品費		式	1.00	108,203.00	108,203	

合併積算内訳表

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務成果品費					406,225	
1-8 印刷製本費		式	1.00	406,225.00	406,225	
直接測量費					1,491,476	
測量調査業務					1,491,476	
現地測量					1,491,476	
路線測量					1,437,476	
作業計画					108,000	
2-1 作業計画		業務	1.00	108,000.00	108,000	
中心線測量					158,850	
2-2 中心線測量		k m	0.30	529,500.00	158,850	
縦断測量					117,060	
2-3 縦断測量		k m	0.30	390,200.00	117,060	
横断測量					376,900	
2-4 横断測量①		k m	0.10	1,535,000.00	153,500	
2-5 横断測量②		k m	0.20	1,117,000.00	223,400	
平面測量					676,666	

合併積算内訳表

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-6 平面測量 (S=1/500)		式	1.00	676,666.00	676,666	
直接経費					54,000	
電子成果品作成費					54,000	
2-7 電子成果品作成費		式	1.00	54,000.00	54,000	
調査費					640,491	
土質調査業務					640,491	
直接調査					163,500	
直接調査					163,500	
土質試験					163,500	
3-1 室内CBR用試料採取		箇所	3.00	14,400.00	43,200	
3-2 CBR試験		箇所	3.00	40,100.00	120,300	
間接調査					476,991	
間接調査					476,991	
準備					445,500	
3-3 調査準備		式	1.00	445,500.00	445,500	
運搬					31,491	

合併積算内訳表

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
3-4 試料運搬		式	1.00	31,491.00	31,491	

合併積算総括表

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	11,573,384 + 514,428				12,087,812	
直接人件費					11,573,384	
直接経費					514,428	
その他原価	$11,573,384 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,232,267	
業務原価	12,087,812 + 6,232,267				18,320,079	
一般管理費等	$18,320,079 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,441$				9,859,921	
業務価格	18,320,079 + 9,859,921				28,180,000	
直接測量費					1,491,476	
諸経費	$1,491,476 \times 87.4\% - 5,026$				1,298,524	
測量作業費	1,491,476 + 1,298,524				2,790,000	
測量業務価格					2,790,000	
直接調査費					163,500	
間接調査費					476,991	
諸経費	$640,491 \times 82.5\% - 8,896$				519,509	
一般調査業務費	163,500 + 476,991 + 519,509				1,160,000	
調査業務費					1,160,000	

合併積算総括表

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
合計価格	28,180,000 + 2,790,000 + 1,160,000				32,130,000	
消費税等相当額	32,130,000 × 10.00%				3,213,000	
請負工事費					35,343,000	

番号：1-1
名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			126,500.00	126,500		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：1-2
名称：資料収集・整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			282,850.00	282,850		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

番号：1-3
 名称：駐車場設計(1業務当り)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	66,900.00	133,800		
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	4.500	59,600.00	268,200		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	4.000	48,500.00	194,000		
技師（C）		人	2.500	40,300.00	100,750		
技術員		人	4.000	36,100.00	144,400		
合 計	作業能力：1.00業務			967,650.00	967,650		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-4
 名称：駐車場設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	2.680	77,500.00	207,700		
主任技師		人	14.070	66,900.00	941,283		
主任技師		人	1.340	66,900.00	89,646		
技師（A）		人	31.490	59,600.00	1,876,804		
技師（A）		人	1.340	59,600.00	79,864		
技師（B）		人	50.920	48,500.00	2,469,620		
技師（C）		人	53.600	40,300.00	2,160,080		
技術員		人	34.170	36,100.00	1,233,537		
合 計	作業能力：1.00式			9,058,534.00	9,058,534		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-5
名称：関係機関等資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	4.000	66,900.00	267,600		
技師（A）		人	4.500	59,600.00	268,200		
技師（B）		人	1.000	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.500	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.000	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00式			680,850.00	680,850		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：1-6
名称：打合せ協議 事前協議、中間報告1回、最終報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	77,500.00	77,500		
主任技師		人	3.000	66,900.00	200,700		
技師（A）		人	3.000	59,600.00	178,800		
合 計	作業能力：1.00式			457,000.00	457,000		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：1-7
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	108,203.00	108,203		
合 計	作業能力：1.00式			108,203.00	108,203		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

番号：1-8
名称：印刷製本費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	406,225.00	406,225		
合 計	作業能力：1.00式			406,225.00	406,225		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：2-1
名称：作業計画

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
作業計画		業務	1.000	108,000.00	108,000		
合 計	作業能力：1.00業務			108,000.00	108,000		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：2-2
名称：中心線測量

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中心点座標計算		km	1.000	60,470.00	60,470		
測定設置		km	1.000	348,100.00	348,100		
線形地形図の作成		km	1.000	54,820.00	54,820		
点検整理		km	1.000	66,110.00	66,110		
合 計	作業能力：1.00km			529,500.00	529,500		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：2-3

名称：縦断測量

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測		k m	1.000	239,000.00	239,000		
縦断面図作成		k m	1.000	91,110.00	91,110		
点検整理		k m	1.000	60,100.00	60,100		
合 計	作業能力：1.00 k m			390,200.00	390,210		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-4

名称：横断測量①

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測	幅95～105未満曲線無し	k m	1.000	1,033,000.00	1,033,000		
横断面図作成	幅95～105未満曲線無し	k m	1.000	332,000.00	332,000		
点検整理	幅95～105未満曲線無し	k m	1.000	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00 k m			1,535,000.00	1,535,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-5

名称：横断測量②

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測	幅95～105未満曲線無し	k m	1.000	751,900.00	751,900		
横断面図作成	幅95～105未満曲線無し	k m	1.000	241,500.00	241,500		
点検整理	幅95～105未満曲線無し	k m	1.000	123,600.00	123,600		
合 計	作業能力：1.00 k m			1,117,000.00	1,117,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

番号：2-6
名称：平面測量 (S=1/500)

0.018km² 当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
細部測量	外業	式	1.000	458,365.00	458,365		
細部測量	内業	式	1.000	58,896.00	58,896		
数値編集		式	1.000	102,760.00	102,760		
数値地形図データファイルの作成		式	1.000	56,645.00	56,645		
合 計	作業能力：1.00式			676,666.00	676,666		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：2-7
名称：電子成果品作成費

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品作成費		式	1.000	54,000.00	54,000		
合 計	作業能力：1.00式			54,000.00	54,000		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：3-1
名称：室内CBR用試料採取

箇所 (1箇所)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
室内CBR用試料採取	70kg 採取	箇所	1.00	14,400.00	14,400		
合 計	作業能力：1.00箇所			14,400.00	14,400		

供用係数ランク：1
船舶供用係数 (α)：1.65
船員供用係数 (β)：1.20

単価表・施工パッケージ

令和7年度宮崎空港道路駐車場拡張実施設計

番号：3-2

名称：CBR試験

箇所（1箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
CBR試験 締め固めた土のCBR試験	設計CBR モールド2個使用	試料	1.00	40,100.00	40,100		
合 計	作業能力：1.00箇所			40,100.00	40,100		

供用係数ランク：1

船舶供用係数（ α ）：1.65

船員供用係数（ β ）：1.20

番号：3-3

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	4.00	56,000.00	224,000		
主任地質調査員		人	3.50	43,800.00	153,300		
地質調査員		人	2.00	34,100.00	68,200		
合 計	作業能力：1.00式			445,500.00	445,500		

供用係数ランク：1

船舶供用係数（ α ）：1.65

船員供用係数（ β ）：1.20

番号：3-4

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	56,000.00	28,000		
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	6,982.00	3,491		
合 計	作業能力：1.00式			31,491.00	31,491		

供用係数ランク：1

船舶供用係数（ α ）：1.65

船員供用係数（ β ）：1.20